
 

Zápis ze zasedání regionálního výboru SKIP 10 
Moravskoslezského a Olomouckého kraje  
5.4. 2023 v Městské knihovně Bílovec 

  
 
Přítomni: Kamila Šeligová, Miroslava Sabelová, Pavlína Kijová, Markéta Beyerová, Lenka 
Žmolíková, Zuzana Bornová, Tomáš Ocásek, Marie Šedá, Renáta Domoráková, Olga 
Macháčková, Magda Glancová, Dana Zipserová 
Omluveni: Michaela Mrázová, Lenka Prucková 
 
Program: 

1) Úvod 

2) Členská základna a poplatky  

3) Stav webových stránek, newsletter atd. 

5) Cena MARK 2023 

6) Zájezd knihovníků Kutná Hora 

7) Akce na rok 2023 
8) Různé 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1) Úvod  

Na úvod proběhlo seznámení s novým ředitelem Kulturního domu v Bílovci 

Mgr. Petrem Havrlantem a vzápětí blahopřání kolegyni Zuzce Bornové. 

 

2) Členská základna a poplatky 

Zaplacení poplatků bylo stanoveno do konce března-všechny knihovny mají zaplaceno 

Individuální členové – bude rozeslán seznam dlužníků s požadavkem o brzkou úhradu 

 

3) Stav webových stránek, newsletter, propagace 

- byl vydán další newsletter, je k dispozici na webu SKIP 10, byl uveřejněn na sociálních sítích, 

rozeslán mailem, 

- pokračují práce na webu, 

- začalo se s aktualizací rozesílacího seznamu (konference) SKIP 10 podle členské základny, 

bude zpracováváno postupně, 

- pravidelně zasílat M. Mrázové a M. Šedé informace ke zveřejnění (akce, aktuality atd.). 

 

4) MARK 2023–14. ročník 

Ocenění na krajské úrovni  

- oznámení s žádostí o nominace rozešle M. Mrázová a M. Šedá, 

- nominace lze posílat do 31.5. včetně K. Šeligové, a to návrhy z obou krajů, 

- sestavení krajské hodnotitelské komice do 31.5. včetně (v rámci SKIP 10 bude sestavena 

jedna komise se zástupci obou krajů, na celostátní vyhodnocení tedy odešleme dvě 

nominace), 

- vyhodnocení v rámci kraje – oba kraje udělí odměnu zástupci svého kraje  

SKIP 10 poskytne 2x poukázka á 500,-Kč. 

 

Ocenění na celostátní úrovni 

- krajská hodnotitelská komise odešle nominace do 31.7., 

- vyhlášení celostátního MARKu proběhne v Týdnu knihoven v Praze. 

 Přesné podmínky ceny MARK lze najít na webu celostátního SKIPu  

 

 



 

 

6) Zájezd knihovníků Kutná Hora 

Termín 19.5-20.5.2023 

Momentálně je přihlášeno 31 lidí zájemců. 

Výjezd autobusu bude z Hlavního nádraží v Ostrava v 7:00 hod. 

Další informace budou přihlášeným včas rozeslány. 

 

7) Akce  

Seminář „Logopedie v praxi“    

- datum konání 7.6. 2023 od 9:00 do 14:30 hod 

v Knihovně Petra Bezruče v Opavě  

- program: proběhnou tři přednášky plus praktická ukázka 

- vložné na pohoštění – 100,- Kč na osobu 

 

Kniholympiáda  

- organizátor: Knihovna Nový Jičín  

- propagace začne v květnu 

 
Současná literatura pro děti a její vliv na rozvoj čtenářství XII. 

- organizátor: městská knihovna v Přerově 
- 8.11.2023, od 9:00 do 14:30 hod 

 

Setkání seniorů SKIP 10  

      -    termín: 12.9.2023, Ostrava 

 

8) Různé 

 

Kampaň SKIP „Mám rád knihovny“ v rámci BMČ – zhodnocení. 

 
Fotografická soutěž SKIP „Fotíme knihovny“- duben/ květen 2023, propagace 
Info na: https://www.skipcr.cz/zapojte-se-do-souteze-fotime-knihovny 
 
Regionální seminář Epale „Interaktivita a kreativita v lektorské práci“ 
Olomouc 26.4.2022 
Informace na: https://epale.ec.europa.eu 
 
Bibliotheca Inspirans – ocenění nadace OSF a Česká spořitelny  
Nominace jsou otevřené do 30. dubna 2023. Předání ocenění proběhne v září 2023 na konferenci 

Knihovny současnosti v Olomouci. Info na:  https://osf.cz/bibliothecainspirans/ 

 

Výběrové řízení Výběrové řízení na ředitelku Knihovny Petra Bezruče v Opavě vyhrála 

PhDr. Markéta Beyerová. V Městské knihovně a IC Hradec nad Moravicí bude výběrové řízení 

teprve vypsáno.  

 

9) Další porada VV SKIP 10: 

7.6. 2023 – Knihovna Petra Bezruče v Opavě v 10:00 hod. 

Porada VV SKIP 10 v Městské knihovně Frýdek přesunuta na 15.9.2023 

 

 

https://www.skipcr.cz/zapojte-se-do-souteze-fotime-knihovny
https://epale.ec.europa.eu/
https://osf.cz/bibliothecainspirans/

